
МУ «Управление образования Урус-Мартановского муниципального района» 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«УРУС-МАРТАНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1» 
(МБОУ «СОШ №1 г.Урус-Мартан») 

МУ «Хьалха-Мартан муниципальни к1оштан дешаран урхалла» 
Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени 

«ХЬАЛХА МАРТ АН А №1 ЙОЛУ 
ЮККЬЕРА ЮКЬАРАДЕШАРАН ШКОЛА» 
(МБЮУ «Хьалха Мартан №1 йолу ЮЮШ») 

ПРИКАЗ 

30 августа 2019г. №23-0 

г. Урус-Мартан 

Об утверждении календарного учебного графика 

В соответствии со ст. 28 «Компетенция и ответственность образовательного 
учреждения» ФЗ «Об образовании в РФ», Уставом школы, Положением о педагогическом 
совете, на основании решения педагогического совета (Протокол №1 от 30.08.2019года) с 
целью выполнения образовательной программы школы на 2019 - 2020 г. и учебного плана 
школы на 2019 - 2020 учебный год 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить годовой календарный учебный график (Приложение). 

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

^САОГО МУНЖЪ* 

Директор 



Приложение № 1 

к приказу МБОУ «СОШ №1 г. Урус-Мартан» 

от 30. 08. 2019г. № 2 3 - 0 

Годовой календарный учебный график 
на 2019-2020 учебный год 

I. Продолжительность учебного года по параллелям 

Учебный год начинается 2 сентября 2019 года. 
Учебный год заканчивается в: 
1 -4, 5-8, 10 классы - 30 мая; 
9,11 кл. - 25 мая. 

II. Продолжительность учебных периодов 

Учебные 
четверти 

Классы Срок начала и окончания четверти Количество учебных 
недель (дней) 

I четверть 1-11кл. 02.09.2019 27.10.2019 8 недель 
II четверть 1-11кл 05.11.2019 28.12.2019 7 недель 
III четверть 2-11кл. 09.01.2020 22.03.2020 10 недель(4 дня) 

1 кл. 17.02.2020 22.02.2020 7 дней 
IV четверть 1-8, 10 кл. 01.04.2020 30.05.2020 8 недель (3 дня) 

9, 11 кл 02.04.2019 25.05.2020 8 недель 

III. Продолжительность каникул в 2019 - 2020 учебном году 

Каникулы Классы Срок начала и окончания 
каникул 

Количество дней 

Осенние 1-11кл. Осенние: 28 октября- 4 
ноября 

6 

Зимние 1-11кл. Зимние: 30 декабря - 8 
января 

9 

Дополнительная 
каникулярная неделя 

1 кл. Дополнительные для 
первоклассников: 
17-22.02.2020 

5 

Весенние 1-11кл. Весенние: 23 марта -31 
марта 

8 

IV. Проведение государственной (итоговой) аттестации 
Итоговая аттестация в 9- х и 11-х классах проводится соответственно срокам, установленным 
Министерством образования и науки РФ на данный учебный год. 



V. Регламентирование образовательного процесса на неделю 
Продолжительность учебной недели: 
- по 5-дневной учебной неделе занимается 1 класс, во всех остальных параллелях- 6-дневная. 

VI. Регламентирование образовательного процесса на день. 
Школа работает в две смены. 
Первая смена: 1,4,5,9,10,11 классы, начало уроков в 8.00, продолжительность уроков - 40 минут; первые 
классы -начало уроков в 9.00 часов. 

Вторая смена: 2,3, 6,7,8 классы, начало уроков в 13.30, продолжительность уроков - 40 минут; 
Для 1-х классов применяется «ступенчатый» метод постепенного наращивания учебной нагрузки. В 
сентябре, октябре -3 урока по 35 минут каждый, со второй четверти - 4 урока по 35 минут. 

Режим учебных занятий. 
Расписание звонков: 

ПЕРВАЯ СМЕНА ВТОРАЯ СМЕНА ПЕРЕМЕНА 

№ НА ЧАЛО УРОКА НАЧАЛО УРОКА 
1. 08.00 - 08.40 13.30-14.10 5 минут 
2. 08.45 - 09.25 14.15-14.55 5 минут 
3. 09.30 - 10.10 15.00-15.40 15 минут 
4. 10.25 - 11.05 15.55-16.35 5минут 

5. 11.10- 11.50 16.40-17.20 5 минут 
6. 11.55-12.35 17-25- 18.05 

Первый класс 

(1-е полугодие) 
1,11- четверти ПЕРЕМЕНА 

(2-е полугодие) 
Ш-1У четверти 

НАЧАЛО-КОНЕЦ НАЧАЛО-КОНЕЦ 
1 09.00-9.35 5 мин 09.00 - 09.40 
2 09.40-10.25 5 мин 09.45 - 10.25 
3 10.30-11.05 15 мин 10.30-11.10 
4 11.20-11.55 5 мин 11.25-12.05 
5 12.00-12.35 5 мин 12.10-12.50 

УП.Промежуточная аттестация 
Промежуточная аттестация в переводных классах проводится: 
- в конце 1,2,3 четвертей в переводных классах; 

- во 2-8,10 классах в форме итоговых контрольных работ с 17.05. 19 г. по 23.05.19 года без 
прекращения общеобразовательного процесса; 
Сроки проведения государственной (итоговой) аттестации в 9-х и 11-х классах устанавливаются 
Федеральной службой по надзору 
в сфере образования и науки (Рособрнадзор) 


